
 
 

Vytvořeno  11.8.2015 11:13:39 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 23. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.07.2015  
 
Pavel Škoda – žádost o prominutí nájemného 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - situace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim pronajímá Pavlu Škodovi, bytem Kuřim,  [osobní údaj odstraněn]  pozemek parc. č. 35 o 
výměře 779 m2 v k. ú. Kuřim. Část pozemku je zastavěný objektem stodoly. Na pronajatých 
nemovitých věcech pan Škoda provozuje výkup druhotných surovin a nakládání s odpady na ul. 
Tišnovská. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 1. 7. 2004 na dobu neurčitou. Pan Škoda je 
bezproblémový nájemce. Nájemné ve výši 115.512 Kč/rok (9.626 Kč/měs.) je hrazeno včas. 
 
Z důvodu plánované naprosté uzavírky ul. Tišnovská, nebude mít pan Škoda možnost provozovat 
svoji podnikatelskou činnost ani v omezené míře. Proto požádal o prominutí nájemného po tuto 
dobu. Žádá pouze o prominutí nájemného, nikoli o náhradu vzniklých ztrát z důvodu nemožnosti 
využívat pronajaté prostory - vizte př. A, B. 
 
Dle § 673 zák. č. 40/1964 Sb. není nájemce povinen platit nájemné, pokud pro vady věci, které 
nezpůsobil, nemohl pronajatou věc užívat způsobem dohodnutým. 
 
OMP záležitost konzultoval s MGR Vystrčilovou - Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, která 
sdělila následující: 
dle § 24 odst. 1 z. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, druhá věta „ Nikdo nemá nárok na 
náhradu případných škod, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.“ 
Nicméně, pronajímáme-li pozemek v místě uzavírky, např. pro reklamní zařízení, po dobu realizace 
stavby nájemné nevybíráme, neb reklama neslouží k účelu, pro jaký byl vztah uzavřen.  
Pro úplnost OMP uvádí, že investorem opravy komunikace na ul. Tišnovská je právě Správa a údržba 
silnic Jihomoravského kraje, která prominutí nájemného s ohledem na stávající praxi doporučila. 
Předpokládaná uzavírka bude cca 40 dní. Na ul. Tišnovské pronajímá město Kuřim pouze tento 
pozemek. 



 
 

Vytvořeno  11.8.2015 11:13:39 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   prominutí nájemného z pozemku parc. č. 35 k. ú. Kuřim (smlouva č. 128/2004) 
Pavlu Škodovi, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim, IČ 75680637 po dobu uzavírky ul. Tišnovské v 
Kuřimi. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2015 (ZŠ, KÚ) 
  

 
 
 






	__KNS__0
	A - žádost - doc1522
	B - situace - doc1523

